Datum in Thurocz, die vigesima quarta Augusti. Anno Domini
1625. (L. S.) Archi Episcopus.

Ezen jogfenntartó-nyilatkozatnak egykorú másolata fennmaradt a bécsi cs. udvari
kamara levéltárában: "Hungarn" 1637. évi aug. havi csomóban, aug. 20. dátum alatt.
Fenti közlés e másolat alapján történik.

312.

1625. SZEPTEMBER 14.

POZSONY.

I!. Ferdinánd királyhoz.
Értesíti, hogy a pozsonyi póstamestert, a királynak Sennyey kanczellár útján értett kívánsága szerint,
Bethlenhez küldötte Eperjesen át, ahonnét hírt várnak tőle. Az országgyűlésre nézve, tekintettel Bethlen
fegyveres készenlétére. az elhalasztást javasolja a királynak, bizonytalan időre; ily értelmű leirat inté-

zendő a megyékhez.

Sacratissima Csesar. Regiaque Mattas Dne Dne Clemcntiw,
Fidelitatis ac fidelium servitiorum humillima oblatione.
Heri sub vesperam venit huc Rdissimus Dnus Sennyey, benignamque

Mattis Vestrte voluntatem, de Magistro Postarum ad Principem Bethlem
expediendo, intellexi, atque absque ulla mora, statim accito Magistro
Postarum, diligenter una cum Rdissimo Dno Vaciensi, hominem instruxi
mus, et heri vesperi expedivimus injungendo ipsi, ut Eperjessino dili
genter scribat et quanta maxime potest celeritate, iter hoc peragat,
promittendo illi gratiam Mattis Vne, si naviter hoc iter confecerit.

59"
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Cseteruru C1ementissime Domine, pro fidelitate Ma'" Vrre debita,
intermittere non possum, quin submisse suggererem, mihi videri, quod
propter preesentes Betlenii apparatus, Comitiorum terminus differri aut
suspendi debeat. 1 Nam imprimis adeo confusi et perturbati sunt Re
gnícolee, ut vix conventuri videantur; essetque, quodam modo, contra
reputationem Vrre Mattis, si absque Regia dilatione Comitia non cele
brarentur. Deinde illud quoque me vehementer movet, quod si Beth
lemio sic armato, Comitia celebrabuntur, majori audacia urgebunt non
nulli difficiles suas propositiones. Vidi ego in aliquot Comitatuum
Instructionibus, mentionem fieri de Germano milite in Confíniis, de
Regiorum proventuum erogatione, de Bellis in Germania continuatis
sopiendis, deque similibus rebus satis gravibus, qure omnia, certum
est, efficaeius urgebuntur, si Betlehem (sic!) armatus sentietur. Huc accedit,
quod juxta veram Politiam, vicino ac suspecto Principe sese armante,
Mattem Vestram inermem esse non convenit. Statim autem, atque ali
quis armorum strepitus audietur, Comitia interturbabuntur.

Quocirca, ego demisse sentio, Mattem Vram, ad Comitatus scribere
posse, Mattem Vram, nihil antiquius habuisse, quam ut stabilita pace
cum Turcis, interior quoque Regni status, in Comitiis ordinaretur.
Ceeterum ex inopinato novos e vicinia armorum apparatus exaudíri,
ob quos fideles Regnicolre, ad prsefíxum Comitiorum terminum venire
haud potuerunt. Itaque necessitate quadam Mattem Vram Comitiorum tem
pus differre debere, qure tamen rursus intimatura sit, ubi primum secu
ritas affu1serit. Interim tamen Mattem yram fidelium suorum defensionem
non neglecturam. Licet enim Matt. Vra stabilitam pacem sancte et invio
1abiliter servare intendat, si quid tamen hostilitatis emerserit, omni ope
ac viribus eam propulsaturam, modo ipsi quoque Regnicoire sibi non
desint, ac exigente necessitate ad justam defensionem sese comparent.